
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 736      DEL 29/05/2020

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP ``SPC CLOUD LOTTO 4`` PER L`AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI REALIZZAZIONE E GESTIONE DI PORTALI E SERVIZI ON-LINE
-CARTELLA CLINICA ELETTRONICA: SOTTOSCRIZIONE DELL`ADDENDUM
AL CONTRATTO ESECUTIVO DI CUI ALLA DELIBERA N. 1287 DEL 12.11.2018 
DI PROROGA DURATA CONTRATTUALE SINO AL 31.12.2020.      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP ``SPC CLOUD LOTTO 4`` PER L`AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI REALIZZAZIONE E GESTIONE DI PORTALI E SERVIZI ON-LINE
-CARTELLA CLINICA ELETTRONICA: SOTTOSCRIZIONE DELL`ADDENDUM
AL CONTRATTO ESECUTIVO DI CUI ALLA DELIBERA N. 1287 DEL 12.11.2018 
DI PROROGA DURATA CONTRATTUALE SINO AL 31.12.2020.  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 28136 del 30.4.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 

2019 e 2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 
degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o  superiore  ad  € 
40.000,00, ai  sensi  dell’art.  21 del  D.Lgs.  50/2016, nonché l’avviso di  preinformazione 
delle procedure inerenti i contratti pubblici di forniture e servizi di valore pari o superiore 
alla soglia comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art.  70 del 
D.Lgs. 50/2016;

- n.  326  del  21.5.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  “Programma  Triennale  dei 
Fabbisogni”, di cui all’elenco allegato al provvedimento stesso, proposto dal Direttore ad 
interim S.C. Approvvigionamenti per il periodo dal 16.5.2019 al 15.8.2019; 

- n. 634 del 31.10.2019 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 
2020 e 2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D. Lgs. 50/2016;

premesso che, a seguito della Deliberazione del Direttore Generale n. 1287 del 12.11.2018, questa 
ASST dei Sette Laghi ha aderito al Contratto Quadro di Consip per l’affidamento dei servizi di 
cloudcomputing per le Pubbliche Amministrazioni (Lotto 4) CIG 5519376D26, stipulando in data 
30.11.2018  specifico  Contratto  Esecutivo  con  la  RTI  aggiudicataria  Almaviva  The  Italian 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Innovationr  Company  S.p.A.,  Almawave  s.r.l.,  Indra  Ialia  S.pA.  e  PricewaterhouseCoopers 
Advisory  S.p.A.,  per  il  periodo  di  mesi  16,  per  l’importo  complessivo  di  €  1.386.588,23  Iva 
compresa;

preso atto della nota pec del 9.1.2020, acquisita agli atti con prot. n. 1288 di pari data, con la quale 
la società PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A. comunica che i contratti in corso di esecuzione, 
tra cui il contratto stipulato con questa ASST, sono trasferiti alla società PricewaterehouseCoopers 
Public Sector S.r.l. a seguito dell’atto di scissione del 19.12.2019;

visto  il  comunicato pubblicato in data 7.2.2020 sulla Piattaforma Consip con il quale, a seguito 
della scissione sopra citata e della conseguente assegnazione dei contratti “Cloud (lotti 3-4) e SGI 
(lotti  2-3)  alla  neo-costituita  società  PricewaterehouseCoopers  Public  Sector  S.r.l.,  viene 
autorizzata, per il solo Contratto Quadro ancora attivo – Cloud lotti 3 e 4 –, la stipula di contratti 
esecutivi con la sopra citata società;

considerato che il Direttore ad interim della S.C. Sistemi Informativi Aziendali ha comunicato la 
necessità  di  modificare  la  durata  del  Contratto  Esecutivo  dell’ASST dei  Sette  Laghi,  a  seguito 
dell’adesione al Contratto Quadro di Consip sopra citato, fino al 31.12.2020, in virtù del fatto che le 
attività riguardanti i servizi di cloucomputing proseguiranno fino a fine anno; 

visto  lo schema di  “Addendum al  Contratto  Esecutivo  “ASST dei  Sette  Laghi”  (CIG derivato 
7704338CD5)  in  adesione  al  Contratto  Quadro  di  Consip  per  l’affidamento  dei  servizi  di 
cloudcomputing per le Pubbliche Amministrazioni (Lotto 4) CIG 5519376D26”, il quale stabilisce 
una durata  pari  a  25 mesi,  ovvero  fino al  31.12.2020,  come risulta  dall’Allegato  1 al  presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

ritenuto pertanto, per quanto sopra esposto, di:
- prendere atto del comunicato pubblicato in data 7.2.2020 sulla Piattaforma Consip con il 

quale, relativamente al Contratto Quadro per l’affidamento dei servizi di cloudcomputing 
per  le  Pubbliche  Amministrazioni  (Lotto  4),  di  interesse  di  questa  Azienda,  viene 
autorizzata la stipula di Contratti Esecutivi con la società PricewaterehouseCoopers Public 
Sector S.r.l.;

- prendere atto della richiesta Direttore ad interim della S.C. Sistemi Informativi Aziendali di 
modifica della durata del Contratto Quadro in argomento fino al 31.12.2020, in virtù del 
fatto che le attività riguardanti i servizi di cloucomputing proseguiranno fino a fine anno;

- prendere atto e sottoscrivere l’”Addendum al Contratto Esecutivo “ASST dei Sette Laghi” 
CIG derivato 7704338CD5 in adesione al Contratto Quadro per l’affidamento dei servizi di 
cloudcomputing per le Pubbliche Amministrazioni (Lotto4) CIG 5519376D26” per la durata 
di 25 mesi, ovvero fino al 31.12.2020, senza alcun costo aggiuntivo, Allegato 1 al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

- nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs  n. 
50/2016,  il  Dott.  Paolo  Michele  Covacich,  Direttore  ad  interim  della  S.C.  Sistemi 
Informativi  Aziendali,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio, 
relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere atto del comunicato pubblicato in data 7.2.2020 sulla Piattaforma Consip con il 
quale, relativamente al Contratto Quadro per l’affidamento dei servizi di cloudcomputing per 
le Pubbliche Amministrazioni (Lotto 4), di interesse di questa Azienda, viene autorizzata la 
stipula di Contratti Esecutivi con la società PricewaterehouseCoopers Public Sector S.r.l.;

2. di prendere atto della richiesta Direttore ad interim della S.C. Sistemi Informativi Aziendali di 
modifica della durata del Contratto Quadro in argomento fino al 31.12.2020, in virtù del fatto 
che le attività riguardanti i servizi di cloucomputing proseguiranno fino a fine anno;

3. di prendere atto e sottoscrivere l’”Addendum al Contratto Esecutivo “ASST dei Sette Laghi” 
CIG derivato 7704338CD5 in adesione al Contratto Quadro per l’affidamento dei servizi di 
cloudcomputing per le Pubbliche Amministrazioni (Lotto4) CIG 5519376D26” per la durata 
di 25 mesi, ovvero fino al 31.12.2020, senza alcun costo aggiuntivo, Allegato 1 al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

4. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 
Approvvigionamenti;

5. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs  n. 
50/2016, il Dott. Paolo Michele Covacich, Direttore ad interim della S.C. Sistemi Informativi 
Aziendali,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 
all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

7. di provvedere agli adempimenti conseguenti;

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

1 

 

ADDENDUM 

AL CONTRATTO ESECUTIVO “ASST dei Sette Laghi”, CIG DERIVATO 7704338CD5 

IN ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CLOUD COMPUTING PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (LOTTO 4) CIG 5519376D26 

TRA 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale  dei Sette Laghi ,  con sede legale in Varese – Viale Borri n. 57 - , 

Partita IVA n. 03510050127, con recapito di posta elettronica certificata all’indirizzo: protocollo@pec.asst-

settelaghi.it,  rappresentata per la firma del presente atto dal Responsabile della S.C. Approvvigionamenti,  

Ing. Silvia Del Torchio, a ciò delegato dal Direttore Generale, Legale Rappresentante pro-tempore, Dott. 

Gianni Bonelli, con nota prot. n. 28136 del 30.4.2020,  (nel seguito per brevità anche “Amministrazione”), 

E 

La Almaviva - The Italian Innovation Company S.p.A. in breve Almaviva S.p.A., con sede legale in Via di Casal 

Boccone, 188/190 - 00137 Roma, tel. 06/39931, capitale sociale Euro 154.899.065,00 i.v., 

(centocinquantaquattromilioniottocentonovantanovemilasessantacinque/00), iscritta al Registro delle 

Imprese presso la C.C.I.A.A. di Roma al n. 08450891000, codice fiscale e partita IVA n. 08450891000, in 

persona del Procuratore Speciale munito di poteri di rappresentanza (giusta procura speciale a rogito del 

Notaio in Roma Dott. Ignazio de Franchis, in data 27 novembre 2013, repertorio n. 106418, raccolta n. 

26872) Piero Rossini, nato a Roma il 28/10/1958, in qualità di Mandataria del RTI costituito. 

La Almawave s.r.l., con sede legale in Via di Casal Boccone, 188/190 - 00137 Roma, tel. 06/39931, capitale 

sociale Euro 200.000,00 i.v. (duecentomila/00), iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Roma 

al n. 05481840964, codice fiscale e partita IVA n. 05481840964, in qualità di Mandante. 

La INDRA ITALIA S.p.A., sede legale in Roma, Via Umberto Saba n.11, - 00144, tel. 06.412.110.1, capitale 

sociale Euro 2,500.000,00 i.v. (duemilionicinquecentomila/00), iscritta al Registro delle Imprese presso la 

C.C.I.A.A. di Roma al n. 06656421002, codice fiscale e partita IVA n. 06656421002, in qualità di Mandante. 

PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l., con sede legale in Milano - 20149, Via Monte Rosa n. 91, 

capitale sociale Euro 1.500.000,00 (Euro unmilionecinquecentomila/00), iscritta al Registro delle Imprese di 

Milano al n. 11088550964, codice fiscale e partita IVA n. 11088550964, in qualità di Mandante 

(nel seguito per brevità congiuntamente anche “Fornitore”) 

PREMESSO CHE 

(A) L’art. 20, comma 4, del D.L. n. 83/2012, come convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 

2012, n. 134, ha affidato a Consip S.p.A., a decorrere dalla data di entrata in vigore della legge di 

conversione del decreto medesimo, “le attività amministrative, contrattuali e strumentali già 



 

2 

 

attribuite a DigitPA, ai fini della realizzazione e gestione dei progetti in materia, nel rispetto delle 

disposizioni del comma 3”.  

(B) L’art. 4, comma 3-quater, del D.L. n. 95/2012, come convertito con modificazioni dalla Legge 

2012/135, ha stabilito che, per la realizzazione di quanto previsto dall’art. 20 del D.L. n. 83/2012, 

Consip S.p.A. svolge altresì le attività di centrale di committenza relativamente “ai contratti-quadro 

ai sensi dell'articolo 1, comma 192, della legge 30 dicembre 2004, n. 311”.  

(C) Ai sensi dell'articolo 1, comma 192, della L. n. 311/2004, “Al fine di migliorare l'efficienza operativa 

della pubblica amministrazione e per il contenimento della spesa pubblica, con decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri sono individuati le applicazioni informatiche e i servizi per i 

quali si rendono necessarie razionalizzazioni ed eliminazioni di duplicazioni e sovrapposizioni. Il 

CNIPA stipula contratti-quadro per l'acquisizione di applicativi informatici e per l'erogazione di 

servizi di carattere generale riguardanti il funzionamento degli uffici con modalità che riducano gli 

oneri derivanti dallo sviluppo, dalla manutenzione e dalla gestione”. 

(D) Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 163/2006, ha indetto una gara a procedura ristretta, 

suddivisa in 4 lotti, come da bando pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S99 

del 24/05/2013 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5° Serie Speciale, n. 60 del 

24/05/2013, inviando al Fornitore la lettera di invito a presentare offerta, prot. 24280/2014 in data 

19 settembre 2014.  

(E) Il Fornitore è risultato aggiudicatario del Lotto 4 della predetta gara, ed ha adempiuto a quanto 

previsto nella documentazione di gara ai fini della stipula del relativo contratto quadro (“Contratto 

Quadro”).  

(F) In applicazione di quanto stabilito dall’art. 1 della Lettera di invito, “Ciascuna Amministrazione 

beneficiaria del Contratto Quadro utilizzerà il medesimo mediante la stipula di Contratti esecutivi, 

attuativi del Contratto Quadro”.  

(G) L’Amministrazione ha svolto ogni attività prodromica necessaria alla stipula del contratto esecutivo.  

(H) In attuazione di quanto stabilito all’art. 1 della Lettera di invito, l’Amministrazione - in 

ottemperanza alla vigente normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro - ha integrato il 

“Documento di valutazione dei rischi standard da interferenze” allegato ai documenti di gara, 

riferendolo ai rischi specifici da interferenza presenti nei luoghi in cui verrà espletato il presente 

appalto, indicando i costi relativi alla sicurezza (anche nel caso in cui essi siano pari a zero). 

(I) In data 30/11/2018 è stato stipulato il contratto esecutivo tra l’Amministrazione e il Fornitore CIG 

7704338CD5 - Codice univoco ufficio per Fatturazione UFN7WN (“Contratto Esecutivo”). 

(J) All’art. 4 (EFFICACIA E DURATA), comma 4.1, del Contratto Esecutivo, è previsto che lo stesso ha 

una durata pari a 16 mesi. 



 

3 

 

(K) All’art. 5 (PIANO DEI FABBISOGNI E PROGETTO DEI FABBISOGNI), comma 5.1, del Contratto 

Esecutivo, è previsto che “Per le modalità e termini stabiliti per la definizione e le variazioni del 

Piano dei fabbisogni e del Progetto dei fabbisogni, vale tra le Parti quanto stabilito negli articoli 7 e 

8 del Contratto Quadro e nel Capitolato Tecnico“; 

(L) In particolare, l’art. 8 (VARIAZIONI AL PIANO DEI FABBISOGNI), commi 8.1 e 8.2, del Contratto 

Quadro prevede che “8.1 Nel corso di durata del Contratto Esecutivo, l’Amministrazione 

Beneficiaria potrà variare (in aumento o in diminuzione) e/o aggiornare il Piano dei Fabbisogni ogni 

qualvolta lo ritenga necessario in ragione delle proprie esigenze ed al mutare delle stesse; il 

Fornitore dovrà di conseguenza aggiornare il Progetto dei Fabbisogni nei tempi e modi di cui al 

precedente articolo, ai fini della nuova approvazione da parte dell’Amministrazione Beneficiaria. 8.2 

Pertanto, in ragione delle proprie specifiche esigenze, l’Amministrazione Beneficiaria ha facoltà di: i) 

variare la quantità dei servizi richiesti, ii) richiedere la sostituzione di uno o più servizi con quelli 

previsti nel Capitolato Tecnico, oppure iii) richiedere i nuovi servizi, introdotti secondo quanto 

previsto dal successivo art. 18, che utilizzino soluzioni tecnicamente più evolute e/o più 

vantaggiose” 

(M) a seguito di sopravvenute esigenze, ai sensi del citato art. 5 del Contatto Esecutivo, 

l’Amministrazione intende prorogare la durata del Contratto Esecutivo. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO CON IL PRESENTE ADDENDUM (“Addendum”) SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO 

SEGUE 

1. VALORE DELLE PREMESSE E DEGLI ALLEGATI 

1.1. Le premesse di cui sopra, gli atti e i documenti richiamati nelle medesime premesse e nella restante 

parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente Addendum. 

 

2. OGGETTO DELL’ADDENDUM  

2.2 A parziale modifica dell’articolo 4.1 del Contratto Esecutivo, il Contratto Esecutivo ha una durata 

pari a 25 mesi (ovvero fino al 31/12/2020). 

 

3. RINVIO 

3.1. Ad eccezione di quanto espressamente modificato con l’Addendum, rimangono invariati e 

pienamente validi ed efficaci tra l’Amministrazione ed il Fornitore le previsioni, le condizioni e le 

definizioni del Contratto Esecutivo. 



 

4 

 

 

 

Milano  

      

per l’Amministrazione       per il Fornitore 

Ing.  Silvia Del Torchio        Dott. Piero Rossini 

Responsabile S.C. Approvvigionamenti               Procuratore Speciale 

  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1341 c.c. il Fornitore dichiara di aver letto con attenzione e di approvare 

specificatamente le pattuizioni contenute negli articoli seguenti: Art. 2 Oggetto dell’Addendum, Art. 3 

Rinvio. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Milano  

 

Per il Fornitore 

Dott. Piero Rossini 

Procuratore Speciale 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 736 del  29/05/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: CONVENZIONE  CONSIP  ``SPC  CLOUD  LOTTO  4``  PER  L`AFFIDAMENTO  DEI
SERVIZI  DI  REALIZZAZIONE  E  GESTIONE  DI  PORTALI  E  SERVIZI  ON-LINE
-CARTELLA CLINICA ELETTRONICA: SOTTOSCRIZIONE DELL`ADDENDUM AL
CONTRATTO ESECUTIVO DI  CUI  ALLA DELIBERA N.  1287 DEL 12.11.2018   DI
PROROGA DURATA CONTRATTUALE SINO AL 31.12.2020.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 01/06/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-06-01T09:48:17+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




